
sAMoRzĄD DotCfoMNTÓW
UN|WERSYTETU oPo§KlEGo
ul. Katowicka 87a, 45-061
doktoranci @u ni.opole.pl
www.doktoranci.uniopole.pl

Uchwala nr2120Ź0
§amonadu Doktorantów Uniwersytetu Opolskiego

z dnia 22 marca2020 r.

w sprawie: wprowadzenla zmianlpoprawek do Regulaminu puyznawania w Uńwersytecie
Opolskim Nagrody Rektora dla uczestników studiów dolrtoranckich i sluchacry szkoły
dolińorskiej

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 6 i 7 Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Opolskiego,
uchwala się co następuje:

§1
Samorząd Doktorantów Uniwersytetu Opolskiego podejmuje uchwałę w sprawie wprowadzenia
zmianlpoprawek do Regulaminu przy7nawania w Uniwer§ytecie Opolskim Nagrody Rektora dla
uczestników studiów doktoranckich i słuchaczy szkoĘ doktorskiej.

§2
Nowa treść Regulaminu przymawania w Uniwęrsytecie Ęolskim Nagrody Rektora dla uczestników
studiów doktoranckich i sfuchaczy szkoły doktorskiej o którym mowa w § 1 stanowi zńącznik nr 1 do
niniejszej uchwaĘ.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Smprrąd Dol§l*ów
Unlrrrrytrfu OpotrlOoeo

uL l(&rlctr tl. a§,Oli2 Opd.
O.S.'tlo§trko' polt{ nt 2t

U N l!vE R§YTET
oPOL5Kl

§3

Preewodnlczący
Samorządu Doktorantów
Unrwersyte!u Opolskiego
fu.otĘśor,\Te*sl^'

mgr inż. Pawel §wialowchi

Zdącantk,.
1) Zwz.ądzr;nię t 4612020 Rektora Uniwersytefu Opolskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu

przyznawania w Uniwersytecie Opolskim Nagrody Rektora dla uczęstników sfudiów doktoranckich i słuchaczy szkĘ doktorskiej.



1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ZARZĄDZENIE nr 46/2020 

Rektora Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania w Uniwersytecie 

Opolskim Nagrody Rektora dla uczestników studiów doktoranckich 

i słuchaczy szkoły doktorskiej 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 3 Statutu 
Uniwersytetu Opolskiego (tj. Uchwała nr 253/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 16 kwietnia 2020 r.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się „Regulamin przyznawania w Uniwersytecie Opolskim Nagrody 
Rektora dla uczestników studiów doktoranckich i słuchaczy szkoły doktorskiej”, 
który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2 
Nadzór nad właściwym wykonywaniem postanowieniem Regulaminu, o którym mowa 
w ust. 1 powierza się prorektorowi ds. kształcenia i studentów. 
 

§ 3 
Treść Regulaminu, o którym mowa w ust. 1, uzgodniona została z Samorządem 
Doktorantów Uniwersytetu Opolskiego. 
 

§ 4 
Traci moc Zarządzenie nr 16/2014 Rektora Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 
kwietnia 2014 r. w sprawie: Regulaminu Przyznawania Nagrody Rektora 
Uniwersytetu Opolskiego dla Doktorantów Uniwersytetu Opolskiego. 
 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

Rektor Uniwersytetu Opolskiego 
 
 

prof. dr hab. Marek Masnyk 
 
 
 
 
 
 



2 

Załącznik do zarządzenia nr 46/2020  

Rektora Uniwersytetu Opolskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 
 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA W UNIWERSYTECIE OPOLSKIM NAGRODY 

REKTORA DLA UCZESTNIKÓW STUDIÓW DOKTORANCKICH 
I SŁUCHACZY SZKOŁY DOKTORSKIEJ 

  
§ 1 

1. Regulamin określa zasady i sposób przyznawania w Uniwersytecie Opolskim 
Nagrody Rektora dla uczestników studiów doktoranckich i słuchaczy szkoły 
doktorskiej. 

2. W rozumieniu niniejszego Regulaminu przez termin „doktoranta” należy rozumieć 

uczestników studiów doktoranckich, o których mowa w art. 279 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1669 z późn. zm.) oraz słuchaczy szkoły 
doktorskiej, o których mowa w art. 215 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.). 

 
§ 2 

1. Rektor Uniwersytetu Opolskiego może przyznać doktorantowi Nagrodę Rektora 
(indywidualną nagrodę pieniężną) za działalność na rzecz Uniwersytetu 
Opolskiego oraz środowiska doktoranckiego. 

2. Nagroda Rektora ma na celu: 
1) promowanie aktywnego uczestnictwa w życiu Uczelni; 
2) aktywizowanie potencjału twórczego i organizacyjnego doktorantów 

Uniwersytetu Opolskiego; 
3) nagradzanie doktorantów za pracę na rzecz rozwoju i promocji środowiska 

doktoranckiego Uniwersytetu Opolskiego. 
 

§ 3 
1. Nagrody Rektora przyznawane są raz w roku akademickim za działalność 

doktorantów w okresie od maja roku poprzedzającego do kwietnia roku, w którym 
Nagroda Rektora jest przyznawana. 

2. O liczbie oraz wysokości przyznawanych w danym roku Nagród Rektora decyduje 
Rektor po zasięgnięciu opinii Zarządu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu 
Opolskiego. 

 
§ 4 

1. Nagroda Rektora może być przyznana doktorantowi, który: 
1) aktywnie działa w niżej wskazanych organach Samorządu Doktorantów: 

a) przewodniczący Samorządu Doktorantów; 
b) członek Zarządu Samorządu Doktorantów; 
c) członek Rady Samorządu Doktorantów; 
d) inna działalność organizacyjna na rzecz organów Samorządu Doktorantów. 

2) reprezentuje doktorantów w komisjach, zespołach i organach kolegialnych 
Uniwersytetu Opolskiego: 
a) przedstawiciel doktorantów w Senacie Uniwersytetu Opolskiego; 
b) przedstawiciel doktorantów w Odwoławczej Komisji Stypendialnej; 
c) przedstawiciel doktorantów w Komisji Senackiej; 
d) przedstawiciel doktorantów w Komisji, Radzie, Zespole szczebla ogólno-

uczelnianego; 
e) przedstawiciel doktorantów w Wydziałowej Komisji Stypendialnej; 



3 

f) przedstawiciel doktorantów w Komisji, Radzie, Zespole szczebla 
wydziałowego. 

3) angażuje się w działalność organizacyjną na rzecz Uczelni: 
a) organizacja konferencji naukowej rangi ogólnopolskiej lub między-

narodowej; 
b) aktywny udział w Opolskim Festiwalu Nauki; 
c) współpraca przy organizacji konferencji naukowej; 
d) inna działalność organizacyjna na rzecz Uniwersytetu Opolskiego. 

2. Punkty za poszczególną działalność, o której mowa w ust. 1 przyznawane są na 
podstawie opinii lub zaświadczenia wydanego przez właściwy organ Uniwersytetu 
Opolskiego.  

3. Nagrody Rektora nie może otrzymać doktorant, który: 
1) został ukarany karą dyscyplinarną, do momentu zatarcia kary dyscyplinarnej; 
2) doktorant, który nie zaliczył w terminie roku akademickiego, za który nagroda 

jest przyznawana. 
 

§ 4 
1. Nagrodę Rektora przyznaje się na wniosek doktoranta złożony w terminie 

wskazanym na stronie internetowej Samorządu Doktorantów Uniwersytetu 
Opolskiego. 

2. Wniosek może złożyć każdy doktorant posiadający status: uczestnika studiów 
doktoranckich lub słuchacza szkoły doktorskiej prowadzonych w Uniwersytecie 
Opolskim, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3 pkt 1 i 2, który spełnia łącznie minimum trzy 
punktowane kategorie, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-3.   

3. Wniosek powinien zawierać dane osobowe doktoranta oraz potwierdzenia 
deklarowanej w nim działalności. 

4. Wzór wniosku wraz z wykazem możliwych do uzyskania punktów i opisem 
wymaganych zaświadczeń lub opinii stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

5. Wnioski należy składać do Przewodniczących Wydziałowych Rad Doktorantów, 
którzy przekazują je następnie do powołanej przez Zarząd Samorządu 
Doktorantów komisji odpowiedzialnej za weryfikację wniosków, a także 
sporządzenie listy rankingowej. 

6. Komisja w ciągu 7 dni od zakończenia naboru wniosków przekazuje Zarządowi 
Samorządu Doktorantów listę rankingową kandydatów do Nagrody Rektora, która 
następnie jest publikowana na stronie internetowej Samorządu Doktorantów. 

7. Kandydat, który nie uzyskał liczby punktów umożliwiającej przyznanie Nagrody 
Rektora, może wnieść odwołanie od decyzji komisji do prorektora ds. kształcenia 
i studentów w terminie 7 dni od daty ogłoszenia listy rankingowej na stronie 
internetowej Samorządu Doktorantów. 

8. Odwołania rozpatruje prorektor ds. kształcenia i studentów w terminie 14 dni od 
dnia ich złożenia.  

9. Odwołania dotyczące nieprawidłowego wpisania danych we wnioskach nie będą 
rozpatrywane. 

 
§ 5 

1. Ostateczną decyzję o przyznaniu Nagrody Rektora podejmuje Rektor. 
2. Ostateczna lista osób, którym przyznana została Nagroda Rektora publikowana 

jest na stronie internetowej Samorządu Doktorantów.  
3. O terminie wręczenia Nagrody Rektora, Zarząd Samorządu Doktorantów 

informuje w formie komunikatu podanego na stronie internetowej Samorządu 
Doktorantów. 

4. Nagrody Rektora wypłacane są jednorazowo, w ciągu jednego miesiąca od decyzji 
Rektora, na rachunek bankowy doktoranta. 

 



4 

Załącznik do Regulaminu przyznawania w Uniwersytecie Opolskim  

Nagrody Rektora Uniwersytetu Opolskiego uczestników studiów 

doktoranckich oraz słuchaczy szkoły doktorskiej 

 

 

W N I O S E K  
o przyznanie Nagrody Rektora Uniwersytetu Opolskiego 

dla uczestników studiów doktoranckich i słuchaczy szkoły 
doktorskiej  

w roku akademickim 20....... /20...... 
 

 

 

 
Nazwisko i imię ........................................................................................................ 

Data urodzenia ........................................................................................................ 

Kierunek studiów ............................................................ rok studiów .................... 

Wydział .................................................................................................................... 

Numer albumu ……………………………… 

Adres stałego zameldowania, telefon, adres email 

......................................................................................................................

......................................................................................................................

...................................................................................................................... 

Adres do korespondencji (jeśli jest inny niż powyższy) 

......................................................................................................................

......................................................................................................................

...................................................................................................................... 

 

 

 

A. DZIAŁALNOŚĆ W ORGANACH SAMORZĄDU DOKTORANTÓW UNIWERSYTETU 

OPOLSKIEGO 

Symbol 

załącznika 

Rodzaj 

działalności 

Dokument 

potwierdzający 

Liczba 
 (wypełnia 

wnioskujący) 

Punkty 
(wypełnia 

Rektor) 

A.1. 

Przewodniczący 
Samorządu 

Doktorantów UO 

– 10 pkt. 

Zaświadczenie 

Kierownika 

Rektoratu 

  

I. DANE OSOBOWE WNIOSKODAWCY 

II. PROSZĘ O PRZYZNANIE NAGRODY REKTORA DLA UCZESTNIKÓW STUDIÓW 

DOKTORANCKICH I SŁUCHACZY SZKOŁY DOKTORSKIEJ NA PODSTAWIE 

NASTĘPUJĄCYCH OSIĄGNIĘĆ 



5 

A.2. 

Członek Zarządu, 
Rady Samorządu 

Doktorantów UO (z 

wył. A.1) 

– 6 pkt. 
Zaświadczenie od 

Przewodniczącego 

Samorządu 
Doktorantów 

 

  

A.3. 

Członek Wydziałowej 

Rady Doktorantów 
 (z wył. A.1 i A.2) 

– 2 pkt. 

  

A.4. 

Inna działalność 

organizacyjna na 

rzecz Samorządu 

Doktorantów UO 

– 2 pkt. 

  

 

 
B. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA NA RZECZ UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO 

Symbol 
załączni

ka 

Rodzaj Działalności 
Dokumenty 
potwierdzają

ce 

Liczba 
(wypełnia 
wnioskują

cy) 

Punkty  
(wypełnia 

Rektor) 

B.1. 

Przedstawiciel doktorantów 

w Senacie UO 
– 6 pkt. 

Zaświadczenie 

od organu 

właściwego dla 
danego 

rodzaju 

działalności 

  

B.2. 

Przedstawiciel doktorantów 
w Odwoławczej Komisji 

Stypendialnej 

– 5 pkt. 

  

B.3. 

Przedstawiciel doktorantów 

w Komisji Senackiej 

– 4 pkt. 

  

B.4. 

Przedstawiciel doktorantów 

w Komisji, Radzie, Zespole 
szczebla 

ogólnouczelnianego 

- 4 pkt. 

  

B.5. 

Przedstawiciel doktorantów 

w Wydziałowej Komisji 

Stypendialnej 

- 4 pkt. 

  

B.6. 

Przedstawiciel doktorantów 
w komisji szczebla 

wydziałowego (z wył. B.6.) 

- 3 pkt. 

  

 

C. DZIAŁALNOŚĆ W KOMISJACH, ZESPOŁACH I ORGANACH KOLEGIALNYCH 

UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO 

Symbol 

załączni
ka 

Rodzaj Działalności 
Dokumenty 
potwierdzają

ce 

Liczba 
(wypełnia 
wnioskują

cy) 

Punkty  

(wypełnia 
Rektor) 

C.1. 
Organizacja konferencji 

naukowej rangi 

 

 
  



6 

ogólnopolskiej lub 
międzynarodowej 

(organizator) 

- 3 pkt. 

max: 9 pkt. 

 
 

 

Zaświadczenie 

od organu 

właściwego dla 

danego 
rodzaju 

działalności 

C.2. 

Aktywny udział w 

Opolskim Festiwalu Nauki 

- 2 pkt. 
 

  

C.3. 

Przedstawiciel doktorantów 
w komisji, radzie szczebla 

instytutowego 

- 1 pkt. 

 
 

 

C.4. 

Współpraca przy 

organizacji konferencji 

naukowej 

– 1 pkt. 
max: 3 pkt. 

  

C.5. 

Inna działalność 

organizacyjna na rzecz  

Uniwersytetu Opolskiego 

- 1 pkt. 

  

 

LISTA ZAŁĄCZNIKÓW SKŁADANYCH PRZEZ DOKTORANTA 

Symbol 
załącznika 

Nazwa dokumentu 

 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 



7 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

.................... 

................. 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………… 

 
Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

 
Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego dalej „RODO”, informujemy, że: 

 
1. Administratorem danych osobowych jest Uniwersytet Opolski z siedzibą przy pl. 

Kopernika 11a, 45-040 Opole. 
2. Administrator danych osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych 

nadzorującego prawidłowość przetwarzania danych osobowych, z którym można 
skontaktować się: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail: iod@uni.opole.pl,  
2) poprzez formularz na stronie: http://iod.uni.opole.pl/kontakt/, 
3) lub pisząc na adres: Uniwersytet Opolski - Inspektor Ochrony Danych 

Osobowych, pl. Kopernika 11a, 45-040 Opole.  
Dane dotyczące Inspektora Ochrony Danych są dostępne na stronie 
internetowej http://iod.uni.opole.pl. 

3. Poniższe dane osobowe przetwarzane będą: 
1) w celu przeprowadzenie procedury przyznania Nagrody Rektora Uniwersytetu 

Opolskiego dla uczestników studiów doktoranckich oraz słuchaczy szkoły 
doktorskiej.   

4. Podstawą do przetwarzania danych osobowych jest art. 6. ust. 1 pkt. a RODO –
dobrowolnej zgody osoby deklarującej, którą wyraziła, wysyłając wniosek o 
przyznanie Nagrody Rektora Uniwersytetu Opolskiego dla uczestników studiów 
doktoranckich i słuchaczy szkoły doktorskiej oraz art. 6. ust. 1 pkt. b, co oznacza, 
że przetwarzanie jest niezbędne do przeprowadzenia procedury przyznania 
Nagrody Rektora Uniwersytetu Opolskiego dla uczestników studiów 
doktoranckich oraz słuchaczy szkoły doktorskiej.   
2) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str.1) – 
co oznacza, że przetwarzanie jest niezbędne do przeprowadzenia procedury 

http://iod.uni.opole.pl/kontakt/
http://iod.uni.opole.pl/


8 

przyznania Nagrody Rektora Uniwersytetu Opolskiego dla uczestników 
studiów doktoranckich oraz słuchaczy szkoły doktorskiej.   

5. Dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom zewnętrznym z wyjątkiem 
przypadków przewidzianych przepisami prawa. 

6. Administrator nie zamierza przekazywać podanych danych osobowych do państw 
trzecich. 

7. Osoba deklarująca się posiada prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich 
sprostowania oraz z zastrzeżeniem przepisów prawa: prawo do ograniczenia 
przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia 
danych. 

8. Osoba deklarująca ma prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, jeżeli uzna za uzasadnione, że dane osobowe są przetwarzane 
niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

9. Podanie danych jest dobrowolne, jednak konieczne do jej realizacji 

przeprowadzenia procedury przyznania Nagrody Rektora Uniwersytetu 
Opolskiego dla uczestników studiów doktoranckich oraz słuchaczy szkoły 
doktorskiej. 

10. Podane dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą 
poddawane profilowaniu. 
 

………………………………………………..  
                                                                                                         (czytelny podpis doktoranta) 

 

OŚWIADCZENIE  DOKTORANTA 
 

Świadomy(a) odpowiedzialności karnej za udzielenie nieprawdziwych informacji 
(art. 233 § 1 Kodeksu Karnego), odpowiedzialności na podstawie art. 286 kk 
oraz odpowiedzialności cywilnej i dyscyplinarnej oświadczam, że: 
 
1. Zobowiązuję się do zwrotu nagrody Rektora Uniwersytetu Opolskiego otrzymanej 

na podstawie nieprawdziwych danych. 
2. Oświadczam, że zapoznałem(am) się z Regulaminu przyznawania w Uniwersytecie 

Opolskim Nagrody Rektora Uniwersytetu Opolskiego dla uczestników studiów 
doktoranckich oraz słuchaczy szkoły doktorskiej.  

 
 

Opole, dnia ………………………… …………………………………………….. 
                                                                                           (czytelny podpis doktoranta) 

 

 

Po rozpatrzeniu wniosku w dniu …………………….., przyznano łącznie 

punktów …….…………... 

 
Podpis członków Komisji 

 

..................................................... 
 

III. ADNOTACJE KOMISJI 


